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Турнирът „Ч ерно  море"

ДАЛЕЧ НАД ОЧАКВАНИЯТА
ВАРНА, 16 септември. За

върши международният турнир 
по вдигане тежести „Чер
но море". Предварително се 
знаеше, че той ще бъде досто
ен епилог на турнирите ,„Друж 
ба“. И все пак петдневната 
надпревара във варненския 
Дворец на спорта и културата 
надмина всички очаквания. 
Това състезание ще се запом 
ни като най-силното досега 
в историята на вдигането 
тежести, като една от най-яр
ките спортни прояви за годи
ната. Измеренията на неговия 
блясък са 28-те поправки на 
световните рекорди. А този 
факт най-красноречиво говори 
за небивалото спортно-техни
ческо равнище, на което се 
водеше борбата за златните 
медали. Главните герои на по
диума бяха щангистите на 
СССР и на България, които 
сътвориха всичко впечатля 
ващо. В първите пет катего
рии победиха представителите 
на България, в следващите 
пет на върха стъпиха съвет
ските спортисти.

И на това състезание българ 
ските щангисти потвърдиха 
високата си класа Медали из 
воюваха и десетте представи
тели на България. Златни от-

Леонид ТАРАНЕНКО: „Пре 
възходните условия за състе
зания и отдих във Варна и 
сърдечната публика карат съ
стезателите да дават максиму
ма от себе си. Ето го обясне
нието за многото рекорди. 
Има и нещо друго. Щангисти
те от социалистическите стра
ни се готвеха за достойна из
ява на олимпийските игри, но 
американската администрация 
им п пречи да участвуват. Зато 
ва те дойдоха тук с голямо ж е
лание да докажат, че са най- 
силните в света И го доказа
ха по най-блестящ начин “ 

Анатолий ПИСАРЕНКО: Ща 
стлив съм от победата срещу 
такива съперници. Вече за
почна да става неприятна тра 
диция при мене да изпускам 
по два опита в . изхвърлянето 
и след това да догонвам. Ако 
се належеше обаче, днес щях 
да тласкам и 270 кг Впрочем 
ас бях дошъл във Варна с та 
кива намерения. Сега ми е 
трудно да кажа дали ще про
дължа да се състезавам или 
ще се откажа.“

личия заслужиха Н. Терзий
ски, Н. Сюлейманов, Ст. То* 
пуров, Я. Русев и Здр. Стоич
ков, сребърни — Ал. Върба
нов, Ас. Златев и Бл. Бла
гоев, бронзови — А. Коджа- 
башев и Я. Георгиев. При то
ва трима от петимата ни шам
пиони подплатиха победете си 
и с нови световни рекорди.

Последният състезателен ден 
също предложи на зрителите 
смайващи тежести. В кат. до 
110 кг сп ра за златния ме
дал трябваше да решат съ
ветските представители Тара-

ненко и Захаревич. И още в 
изхвърлянето те поведоха оор- 
бата със световни рекорди. 
Първо Захаревич преодоля
197.5 кг (старият рекорд от
196.5 кг бе на неговия съпер
ник), после Тараненко си въз
върна рекорда с 200 кг, на 
края в извънреден опит Заха
ревич изхвърли 200.5 кг. В из
тласкването с 242.5 кг от тре
тия опит Тараненко си осиг 
ри победата с нов световен 
рекорд в двубоя — 442.5 (стар 
рекорд 440 кг на съотборника 
му Клоков). На българския 
представител Я. Георгиев си
лите му стигнаха за бронзо
вия медал.

По традиция кандидатите 
за отличия в най-тежката кате
гория бяха най-малко — само 
пет. Присъствието на трима съ
ветски щангисти обаче — 
Курлович, Писаренко и Гу- 
няшев — бе достатъчно за 
състезание от най-висока кла
са. За съжаление участвува
щият извън класирането све

товен рекордьор в изхвърля
нето и двубоя Гуняшев се кон 
тузи още във втория опит в 
първото движение. А победи 
телят бе излъчен след наисти 
на драматична борба. Курло- 
вич взе преднина от 10 кг в 
изхвърлянето след което в 
изтласкването и двамата се 
застраховаха с 245 кг. Курло
вич в третия си опит изтла
ска и 252,5 кг. И тогава Писа
ренко нанесе своя удар — 
265 к г  — нов световен ре
корд — с 4 к г  по-висок от 
досегашния на Дидик (СССР).

МЕДАЛИСТИ до 110 кг — 
Тараненко (СССР) 442,5 (200 и 
242.5) кг. Захаревич 427,5 
(197 и 230), Я. Георгиев 412 
(182.5 и 230); над 110 кг — 
— Писаренко (СССР) 465 (200 
и 265), Курлович (СССР) 462 
(210 и 252,5), Сколимовски 
(Полша) 415 (190 и 225).

Ганчо ГАТЕВ
(Спец. кор. 

на „Работническо дело“)

За всичко е помислено
Българските щангисти достойно защитиха големия си 

международен авторитет и на завършилия турнир „Черно 
море", който бе последният от турнирите на дружбата. 
Те се оказаха напълно равностойни съперници на съветски
те състезатели. Представителите на двете водещи школи си 
поделиха златните отличия —  по пет. А каква е оценката 
за турнира на старши треньора на нашия национален от
бор Иван АБАДЖИЕВ!

— Толкова силно състезание не е имало в историята на 
тежката атлетика — нито на олимпийски игри, нито на 
световни и европейски първенства. Поне аз не помня та
къв случай. Доказателство за високото равнище на тур
нира са и големият брой на поправките на световните ре
корди, и високите резултати, с които се правеха тези по
правки.

— Как оценявате представянето на нашия отбор!
— Оценката ще я направят ръководителите и специа

листите. Аз мога да кажа само, че при тази ситуация ние 
взехме своето, повече не можеше. Има обаче един човеш
ки закон, според който никой никога не трябва да бъде 
удовлетворен от постигнатото. Явно, нещо сме пропуснали, 
защото в хода на състезанието се проявиха някои недоо- 
ценени фактори, които не ни позволяваха да направим 
повече.

— Завърши един четиригодишен цикъл, започва нов. 
Какви са изводите за сегашното съотношение на силите в 
световната тежка атлетика и какви са перспективите пред 
българския отбор!

— Като потенциал в най-добра ситуация е съветският съ
став. На този турнир видяхме и редица млади надеждни 
състезатели от Унгария, Полша и някои други страни. В бъ
деще конкуренцията явно ще става все по-силна, но и на
шета школа ще издържи на следващите изпитания дори и 
ако някои състезатели напуснат отбора. Впрочем засега е 
сигурно, че единствен Янко Русев окончателно се разделя 
със спорта. Няколко други щангисти преди турнира също 
говореха, че това е последното им състезание, но след него 
обявиха, че продължават. Повечето от сегашните ни побе
дители ще преминат в по-горните категории. Имаме млади 
надежди и за по-тежките категории. За всичко е помисле
но отдавна. Ще се постараем и занапред да не от
стъпваме от извоюваните позиции.

Футбол'

Продължава победният ход
„ЛОКОМОТИВ“
„ЖСК-СПАРТАК“

Величков 32-та (дузпа) 
1:0, Петков 48-та — 2:0.

Продължава победната се
рия на столичния „Локомотив“, 
единствения отбор в „А“ гру
па, който вече в шест кръга 
от началото на футболния 
шампионат не е загубил нито 
точка. И вчера на своя ста
дион лидерите в първенството 
зарадваха св ште почитатели с 
разумната си игра и активни
те действия по целия терен 
Успехът с 2:0 срещу „ЖСК- 
Спартак“ бе логично последст
вие от тактическата зрелост и 
колективната мощ на домаки 
ните.

Още в 40-та секунда на мача 
беще създадена опасност пред 
вратата на Костадинов. По
следваха хубави пробиви по 
крилото на Илиев. Твърде рано 
обаче получи контузия един 
от основните конструктори на 
„Локомотив“ — Дойчев — и не
говата смяна за известно вре
ме наруши синхрона в сред
ната линия Въпреки това вар
ненските футболисти все не 
намираха верния път за ата
ка изглеждаха объркани, бър
зо губеха топката. Причината 
за това бяха. разбира се тех
ните съперници, които успя
ваха да рушат акциите им 
още в зародиш. Макар и с на- 
закатеЛен удао. отсъден за 
игра с ръка на защитника 
Исмаилов. „Локомотив“ мате
риализира игровото си пре
възходство.

Безспорно по-добрата част 
на двубоя бе второто полувре
ме. След няколко финта сре
щу Величков бе извършено 
нарушение но съдията Ив. йо 
-■ифов прояви отлично чувст
во за авантаж — Желев цен
трира и Петков отбеляза чу
десен гол с гл-iBa. Едва сега 
сякаш гостите проумяха, че 
губят срещата, и ако не дру
го, поне създадоха впечатле
ние за по-агресивна игра. Не
обезпокояваният през целия 
мач Донев имаше само вед
нъж възможност да се проя
ви. след удар на Найденов. И 
rope-долу това бе всичко, съ
творено от състава на „ЖСК- 
Спартак“ за цял мач . ..

Сред победителите особено ви 
срга оценка заслужи Марков, 
който не само обезличи всич-

КЛАСИРАНЕ СЛЕД VI КРЪГ
1. „Локомотив“ 13— 4 12
2. „Тракия“ 1 7 - 5  8
3. „Ботев“ 12— 5 8
4. „Словен“ 12— 8 7
5. „Левсни-Спартак“ 9— 6 7
6 „Миньор“ 7— 6 7
7. „Етър“ 11— 5 6
8. „Черно море“ 8 — 9 6
9. „Славия“ 10 — 12 6

10. „Спартак“ 9 — 11 5
11. „Пирин“ 5— 8 5
12. „Дунав“ 9 — 15 4

„ЖСК-Спартак“ 6 -1 0  4
14. ЦСКА .Септ. знаме“ 6— 8 3
15. „Берое“ 6 -1 3  2
16. „Черноморец* 5—18 2

ПЛОВДИВ, 18 септември 
(ВТА). Пред 44 хиляди зрите
ли на стадион „Девети септем
ври" се състоя футболната 
среща между сборния отбор 
на Европа и отбора на Бълга
рия __ ветерани, по случай
прекратяването на дългогодиш 
ната състезателна дейност на 
именития български Футбо
лист Христо Бонев — с 410 
мача в ..А“ група и 96 мача в 
нац оналния отбор на Бълга 
рия.

Срещата преми. а интересно 
и завърши при резултат 9:6 
за ветераните от сбо" чия от
бор на Европа. Голмайстори: 
Луческу — 2, Бене — 3, Шол- 
тишек — 2 и Веремеев за Ев
ропа и Бонев —  2 (по един 
Й за двата състава тъй като 
ТОЙ игра по едно полувреме 
н в двата отбора), Дермен
джиев — 3, Денев и Петков.

кн атакуващи срещу негб, но 
и активно се включваше в поч 
ти всяко нападение на своя 
отбор. Освен него много ра
ботоспособни бяха Арсов, Мет- 
ков и Илиев, а всеки ход с 
топката на Величков доставя
ше удоволствие на хилядите 
зрители.

Състави: „Локомотив“ — До

нев', г Желев, Бонев, Марков, 
Лалов, Арсов. Илиев, Метков, 
Величков, Дойчев (Петков), Ва
силев; „ЖСК-Спартак“ — Ко
стадинов, Исмаилов, Борисов, 
Димов, Радомиров, Диев, Чи- 
ликов (Казаков), Алексиев 
(Бъчваров), Личев, Господинов, 
Найденов.

Теодор ЧЕРЕШЕВ

АКТУАЛНО

Нужни ли са прогнози?
Клубните отбори от различни страни, които Ще 

вуват в трите европейски турнира са в усилена п°Дг°™В; 
ка за първата футболна сряда през тази есен на 
та Не изостават и четирите наши състава — „Левски-спар- 
таи“, „Трания“, ЦСКА „Септ. знаме“ и „Сливен“. На тях още 
на старта (с изключение на „Тракия“) жребият им опре
дели срещи със силни съперници. Отборите тренират, а спе- 
циалисти и журналисти прогнозират...

Наскоро френският спортен вестник „Екип публикува 
поредица от предвиждания за Двубои и в трите турнира,
като върху основата на предишни успехи, сегашно СЪ‘:Т°’’" 
ние, сила и авторитет прави опит да предскаже кои отбо
ри и от кои страни ще продължат напред след първия кръг. 
За съжаление на българските любители на футбола от че
тирите наши състава „зелена улица“, както сочат прогно
зиращите напацитети, стои единствено пред „Тракия“, чий- 
то съперник е носителят на националната купа на Люксем
бург __ „Юнион спортив“. А за останалите три?

Сякаш в най-изгодна позиция е „Сливен ие само по
ради това, че „Железничар“ (Сараево) е със сравнително 
скромен антив от европейсната футболна сцена. По-важ
но е, че в досегашните кръгове на шампионата отборът
на „Сливен“ е сред успешно представящите се. Съставът
му е обигран и е силен колектив. Липсва 
опит, но в редиците му са националът Арабов, Десният
защитник Проданов, Дойчев — все играчи, КОИт^ пг" еЦ?| 
да поведат отбора към победа. „Железничар е 
вият орех“ в югославското първенство, но както отбелязва 
тамошният спортен печат, самочувствието на сараевския 
отбор е силно понижено след загубата на Югославия в 
Глазгоу с 1:6 от Шотландия, тъй като в югославския на
ционален състав бяха петима състезатели на „Железничар . 
Така че пред „Сливен“ шансовете не са за подценяване.

Значително по-трудно ще бъде за ш^ ^ ^ о н а  «Левски- 
Спартак“ да се пребори с първенеца на ФРГ „Щутгарт , 
макар че този западногермански отбор е побеждаван ми
налата година, а сега е твърде неубедителен в срещите на 
бундеслигата — с две загуби (от пет мача) на собствен 
терен. Неубедителен обаче в проявите си досега е и „лев- 
ски-Спартак“, чиито състезатели в новия шампионат ся
каш са решили всеки да играе за себе JH. Отборът може 
би е подготвен, но на терена не личи добре, че е така. 
Няма свежест в играта, всички футболисти са с доста по
нижен състезателен тонус. Очевидно единственото оръжие, 
с което „Левсни-Спартак“ сега може да воюва за победа и 
авторитет, е пълната мобилизация на силите. В прогнозата 
на в. „Екип“ съотношението е 60 към 40 на сто за „Щут
гарт“. Язно съществува възможност за успех и тя не бива 
да се п::опуска.

Псбздата на ЦСКА „Септ. знаме“ в Стара Загора веро
ятно е и началото на възстановителния процес в този наш 
водещ отбор. Съперникът в турнира на УЕФА — „Монако“ 
(Франция), сега е един от най-силните френски клубове н 
срещу него само европейсната слава на армейците не Ще 
бъде достатъчна. Трудно е да се посочи на какво точно 
може да разчита ЦСКА „Септ. знаме“. Всъщност това е 
задача на състезателите и треньорското ръководство на ви- 
цешампионите . . .

Както и да се оценяват шансовете на българските отбо
ри едно е очевидно — те не са в добро състояние в нача* 
лото на международната футболна есен. прогнози не са 
нужни, за да се доказва какво е пропуснато в лятната под
готовка. Сега остава надеждата за ...п о ч ети и  резултати.

Борислав КОНСТАНТИНОВ

«Б» група-

Няма отбор без загуба
С всеки изминат кръг бор

бата в обединената „Б“ футбол 
на група става по-интересна. 
Няма отбор без загубена сре
ща. Откроява се съставът на 
„Академик" (Св), чиято предни
на пред следващите го в таб
лицата е 3 точки. От резул
татите в поредния —  осми 
кръг прави впечатление нова
та загуба на „Марек“ (на по 
следно място) и отново резул 
татното равенство на плов
дивския „Локомотив“.

V III кръг: „Хасково“ — „Пи
рин“ 3:0, „Академик“ — „Спор
тист" 1:0, „Арда“ — „Марек" 
2:0, „Лудогорец“ — „Нефтохи
мик" 2:0, „Светкавица“ — „Ло
комотив“ (Рс) 2:1, „Осъм“ — 
„Чирпан“ 2:1. „Янтра“ — „Роз. 
долина“ 1:1. ..Беласица“ — 
.Добруджа“ 0:0, „Шумен“ — 
Балкан“ 3:1, „Вихрен“ — „Спар 

так“ 1:0. „Септ. слава“ — „Ло
комотив“ (Пд) 3:3.

КЛАСИРАНЕ
1. „Академик“ 13— 5 13
2. „Шумен“ 14— 8 10
3. „Вихрен“ 12— 8 10
4. „Лудогорец“ 11— 7 9
5. „Нефтохимик" 8 — 9 9
6. „Хасково“ 18—10 8
7. „Септ. слава“ 16—13 8

„Янтра“ 15—12 8
9. „Светкавица“ 13—12 8

„Добруджа“ 6— 5 8
11. „Арда“ 1 2 -1 2  8
12. „Осъм“ 8—12 8
13. „Беласица“ 13—10 7
14. „Спартак“ 10— 9 7
15. „Роз. долина“ 9—12 7
16. „Локомотив“ (П/, 13—14 6
17. „Балкан“ 12 — 16 6

„Локомотив“ (PC' 10 — 14 6
„Пирин“ 10 — 14 6

20. „Чирпан“ 10 — 14 5
21. „Спортист“ 7—22 5
22. „Марек“ 11—13 4

Труден е всеки опит за откъсване, повечето състезатели 
предпочитат място в колоната

Снимка Петър СПАСОВ

Решителна атака
БУРГАС, 16 

септември. Оча 
кваше се 
при неизясне
ните позиции 
на отделните 
състезатели пе 
тият етап да 
премине на 

много no-напрегната борба. 
И все пак едва би някой е 
предполагал, че в колоната 
ще настъпят толкова големи 
и може би решителни раз
късвания. Тези разкъсвания 
доведоха до значителни раз
мествания във временното 
отборно класиране. След 
Чужда (СССР) и В. Хубе- 
нов, които изостанаха във 
втория етап, сега отпадна от 
списъка на основните пре
тенденти за жълтата фла
нелка и Евпак (СССР). На
чело продължава да е Н. 
Стайков, но дътят му към 
крайната победа не е раз
чистен. До София има още 
много километри, а и пред
нината му се брои само в 
секунди. ..

Стартът на петия етап от 
колоездачната обиколка на 
България бе даден в курорт
ния комплекс „Албена“. Ху
бавото време благоприятству- 
ваше за бързото темпо в ко
лоната. Пръв през родния си 
град Варна премина носите
лят на жълтата фланелка Н 
Стайков. След това се заре
диха чести атаки, коя от коя 
по-остри и по-настойчиви. 
Напрежението все повече на
растваше, назряваха реши
телни събития в етапа. По
нататъшният ход на борбата 
потвърди това. Постепенно 
се оформи челна група от 
17 състезатели, която все 
по-застрашително за други
те се отдалечаваше напред. 
В нея бяха петима души от 
отбора на България, четири
ма колоездачи от ГДР и два
ма от СССР. Откриваше се 
многообещаваща перспекти
ва за домакините.

Най-силните в основната 
група предприеха отчаяни 
опити да догонят първите. 
Успяха само шестима, сред 
които бе и Кравчик (Пол
ша). Той се изкачи най-бър 
зо на обзорската височина.

Така се събраха всички от 
челната десетка във вре
менното класиране с из
ключение на Евпак. Пред
нината им нарастваше все 
повече и повече. Зад тях 
се оформиха няколко по- 
малки групички, които изо
станаха безнадеждно по пъ 
тя и загубиха всякакви шан 
сове за добро представяне 
в етапа.

След победата
ХРИСТО ЗАИКОВ: „Те- 

жък, много тежък етап. 
Изходът от борбата бе 
разрешен в последните 
метри. Когато навлязох 
пръв в завоя преди фи
нала, разбрах, че мога 
да спечеля. Това е тре
тата колоездачна обикол 
ка на България, в която 
участвувам. Радвам се, че 
първата си етапна побе
да заслужих в моя ро
ден град Бургас. Дали е 
вече предрешен въпро
сът за отборната победа? 
Трудно е да отговоря се
га. Нека почакаме още 
няколко дни . . . Вярвам, 
че индивидуален побе
дител ще бъде българ
ски колоездач.“

С устремен финален 
спринт победата в Бургас 
с 3.46:47 ч. изтръгна Хр. 
Зайков, следван от Миха- 
ляк (Полша), Рихтер (ГДР) 
и още 20 други колоездачи. 
Втората група пристигна 
след близо 10 мин., а тре
тата — още по-късно.

Главно индивидуално кла
сиране: Н. Стайков 20,09:03 
ч., Кравчик (Полша), Жда 
нов (СССР) и Челя (Румъ
ния) — на 32 сек., Шур 
(ГДР) — на 34, В. Ангелов 
— на 44, Ем. Лозев и Хен- 
ке (Чехословакия) — на 52, 
Климов (СССР) — на 55, 
Иегер (ГДР) — на 1,03 мин. 
и др.

Главно отборно класира
не: България 60,28:30 ч., 
ГДР — на 52 сек., СССР — 
на 10,34 мин., Полша — на 
13,03, Чехословакия — на 
25,59 и др.

Утре (б. р. — днес) коло
ната ще има почивен ден. 

Силвестър МИЛЧЕВ
(Спец. кор. на 

„Работническо дело“)

С ъ с т е з а н и я ,  
р е з у л т а т и ,  
к л а с и р а н е

ШАХМАТ. При доиграването 
на третата партия от мача за 
световната титла за жени мен: 
ду Левитина и Чибурданидзе 
победа спечели Левитина на 
73-ия. ход. Резултатът от ма
ча е 2:1 в полза на претен- 
дентката за титлата. Следва
щата партия ще се играе на 
18 септември. С белите фигу
ри ще бъде Чибурданидзе.

Играха се партиите от V II 
кръг на републиканския шам
пионат за мъже. Единствена
та победа бе постигната от 
Захариев срещу Инкьов. На
равно завършиха: Радулов — 
Григоров, Кр. Георгиев __ Ан
тонов, Ерменков — Великов, 
Данаилов — Дончев, Радев— 
Попов. Отложиха партиите си 
Кир. Георгиев — Спасов и
Стефанов __ Луков. Начело в
класирането с 5 т. е Ермен
ков, пред Спасов и Кир. Геор
гиев по 4 (1). Попов и Вели
ков по 4 и др.

БАСКЕТБОЛ. В третия кръг 
на финалния турнир от ква
лификациите за европейското 
първенство за мъже в Лин- 
кьопинг (Швеция): Румъния
— България 83:77, Полша — 
Швеция 103:102. Чехословакия
— Финландия 109:88, Белгия
— Унгария 92:80. Начело в 
класирането с 10 т. е отборът 
на Полша, пред Чехословакия 
10, Швеция 6, Румъния 6. 
Унгария 6, България 4, Бел
гия 4, Финландия 2.

ТЕНИС. Във финалите на 
международния турнир, орга 
низиран от „Левски-Спартак“: 
жени — Рожавьолди (Унга
рия) — Д. Рангелова 6:2, 6:3: 
мъже — Леонюн (СССР) — 
Емрих (ГДР) 6:4, 4:1 и отказва
не на Емрих.

В полуфиналите на меж
дународния турнир за мъже 
в Лос Анжелос Конърс (САЩ) 
победи Кришнан (Индия) с 
6:4, 7:5 и Телчър (САЩ) —
Колди (САЩ) със 7:6, 6:3.

За финала на международ
ния турнир за мъже в Па
лермо се класираха Мечир 
(Чехословакия), победил Архе- 
ло (Аржентина) с 6:1, 6:2 и 
Канцелоти (Италия) .спечелил

срещу Шмид (Чехословакия) с 
4:6. 7:6, 6:4.

17,30 — 
17,40 —

19,00 —

19,30 —

19,50 — 
20,00  —  

20,30 —

20,40 —

Нови жилища за трудещите се
СОПОТ, 16 септември. Со

циалната програма на Маши 
ностроителния комбинат в 
Сопот предвижда през осма- 
та петилетка да бъдат по
строени близо 1000 апарта
мента — нов жилищен фонд 
за нуждите на работниците, 
специалистите и техните се

мейства. Само за две годи 
ни и половина бяха изграде 
ни 698 апартамента.

Към голямото машиностро 
ително предприятие пред
стои да бъде пуснат в дейст 
вие домостроителен комби
нат с капацитет 500 апарта
мента. Тогава за сравнител

но кратък период ще бъдат 
задоволени жилищните нуж 
ди не само на машинострои- 
телите, но и на жителите от 
Карлово и цялата селищна 
система.

Телевизия
17 септември 
Понеделник,

ПЪРВА ПРОГРАМА

СПРАВОЧНИК НА ЧИТАТЕЛЯ

17.00 — В помющ на лекаря:
„Хирургическо лече
ние на заболяванията 
на дебелото черво“. 
Новини,
За децата: „Алени зо
ри“ (I част), Клуб „Ян 
Бибиян“: ..Червената
ябълка“ „Едно открад- 
ното яйка“ — анима
ционен *Л М ,

18.30 — „От стрелата до раке
тата“: „ЗсУрата на Бъл 
гария“,

19.00 — Икономическа полити
ка: „Обществен арбит
раж“,

19.30 — Народна музика: „Кит
ка босилек със здра
вец“,

19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас,
20 25 — Хора на път,
20.30 — Актуална антена: „Пре

димства на училищ
ното обучение с ком
пютри“,

20,40 — „Тръстът, който фали
ра“ — съветски тв 
филм по разкйзи на 
0'Хенри (II серия), 

21,45 — Изберете,
21.50 — ЛИК: „Димитър Мари

нов — възрождене
цът“,

22,25 — В края на деня.

20,30

21,00  —

Киносвят: „Признаш 
то“,
Народна музика: „Над 
свирили се, надпя-
ли ,

21,25 __ „Болест на цивилиза
цията ли е ракът? — 
тв консултация с 
проф. д-р Герасим 

Митров,
21,40 — С нас в планината, 
21,50 — Днес,
22,00 — Интерпрограма.

Четвъртък, 20 септември

ПЪ
ю,оо —
10,10  —

10,40 — 
11,10 —

12,10 —
12,30 —

>РВА ПРОГРАМА
Новини,
„Само Кашка“ — дет
ски игрален филм 
( III ецизод).
Музикален спектър, 
„Кутията на Пандо 
ра“ — филм от бъл
гарската телевизионна 
поредица „Издирва 
се . .
Народна музика. 
Информационен днев

17,30 — 
17,40 —

18,25 —

ВТОРА ПРОГРАМА
19,35 — Кръгозор: „Знание“ — 

тв журнал, 20.00 —
Курс по английски 
език (21 урок),

20.30 — София — нашата сто
лица,

21,00 — Музикален спектър: 
„Телефонна любов“,

21.30 — Ветераните разказ
ват: „Спомени на Ге
орги Василев“,

21.50 — Днес.

Вторник, 18 септември

ЬРВА ПРОГРАМАm
ю,оо —
ю,ю —

11,00 —

12,05 —
12.30 —
17.30 — 
17.50 -

18,25 —

Новини,
За децата: „Алени зо
ри“ (I част) и „Само 
Каш ка“ — игрален 
филм (II епизод). 
Тръстът, който фали

ра“ — съветски тв 
филм по разкази на 
0 ’Хенри (I серия). 
Музикален спектър. 
Информационен днев-

18.50 — 

19,20 —

19.50 — 
20,00 — 
20,30 —

21,00 —

22,00 —
22,05 —

22,35 —

Новини,
Гледища: ..Повишаване 
на естетико-възпита- 
телните функции на 
материалната среда в 
селата“.
Из вокалното творче
ство на Любомир 
Пипков,
„Само Кашка" — дет
ски игрален филм (III 
епизод).
..Дон Кихот де ла Ман- 
ча“ — анимационен 
филм (23 епизод), 
Лека нощ. деца!.
По света и у н_ас, 
Пожаоът на бунта го
ри: Да умреш, но с 
песен“.
Пресконференция БТ: 
„Семейството — де
цата“
Изберете.
Поздравителен кон
церт за колектива на 
ОП ..Горивни и строи
телни материали" —R о nuo
В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19.30 — Кръгозор: Резервите

на ч о в е к а 20,00 —
Курс по руски език 
/1-и урок),

20',30 — Класическа музика: 
Концерт за флейта и 
оркестър от Бах.

20,55 — ЛИК: ..Библиотеката на 
Рилския манастир".

21.30 — И те загинаха за сво
бодата" — документа
лен филм за Васил 
Иовчев.

21,50 — Днес
22,00‘— Колоездене: 34-та меж 

дународна обиколка 
на България.

22,10 — ..Крехки взаимоотно
шения“ — чехословаш 
ки игрален филм.

ЛЕКА АТЛЕТИКА. Традицион
ният крос на в. „Руде право“ 
в Прага бе спечелен от Те- 
сачек (Чехословакия), който 
измина 11 400 м за 33:24 мин., 
следван от Стряков (СССР) 
със същото време. При жени
те победа постигна Романова 
(СССР), пред Меличарова (Че
хословакия) и др.

ХАНДБАЛ. В последните сре
щи на международния турнир 
за мъже в Петрич: „Беласи
ца“ — „Кремиковци“ 17:16. 
„Локомотив“ (Сф) — „Струми
ца“ (Югославия) 23:23. Крайно 
класиране — „Беласица“, „Йре- 
миковци“, „Виктория“ (Полша) 
„Струмица“, „Локомотив“ (Сф).

Сряда, 19 септември

ПЪРВА ПРОГРАМА

АВТОМОБИЛ ИВЪМ. В курорт
ния комплекс „Албена“ се съ
стоя международният турнир 
на писта, валиден за шампио
ната на социалистическите 
страни за купата „Мир и дру
жба“ и кръг от републиканско 
то първенство. В група „А—2“ 
победа спечели Томашек (Чехо
словакия), пред Григориев 
(СССР), Г. Петърнейчев и др., 
а в група „Е“ — Напа (СССР), 
пред Мелкус (ГДР), Зидер 
(ГДР) и др.

КОНЕН СПОРТ. На хиподру
ма в с. Воеводино (Пловдивски 
окръг) завърши международ
ният турнир по прескачане 
на препятствия, валиден за 
световната купа. В упражне
ние номер шест, с дължина 
на паркура 660 М (12 препят
ствия с височина от 130 до 
140 см) победи Гьосинг (ФРГ) 
с кон Вино, пред Зиглинг 
(ФРГ) с Голф, Самлай (Унга
рия) с Фриц и др. В състеза
нието за голямата награда на 
Пловдив победи Яворски (Пол
ша) с Бремен, следван от Дийц 
(ФРГ) е Флагмантус, Хелсман 
(ФРГ) с Дъблин и др.

СПОРТ ТОТО. Резултати от 
38-ия тираж: тото 1 — 1, 2, 2, 
2, 1, 1, X, 1, 1, 1 (сл. резултат) 
1, 1, 1; тото 2 — първо тегле
не — 9, 18, 22, 28, 29, 31 (16, 
40); второ теглене — 4, 6, 14, 
26, 34, 39 (35, 46).

10.00 — Новини,
10.10 — За децата: Концерт на

ансамбъл „Даугавиня“ 
и „Летящият кораб“
— анимационен филм, 

10,55 — „Млайежки делници“
— документален филм,

11.20 — „Верди“ — сериен
тв филм (II епизод),

12.30 — Информационен днев
ник,

12,50 — Тв диспечер,
17.30 — Новини,
17,40 — „И те загинаха за 

свободата“ — Доку
ментален филм за 
Иван Балканджийски и 
Михаил Ангелов.

18.00 — ЛИК: „Творци на НДК
„Людмила Живкова",

18.10 — За децата: „Бащите ни
питат“, „Пейте в свет
лата родина“ и „Гле
дай с мама. гле
дай с татко“ (18-и епи
зод).

19.00 — ФУТБОЛ: „Левски-Спар
так“ — „Щутгарт“ -»  
среща от турнира за 
купата на европей
ските шампиони — 
директно предаване от 
стадион „Герена“ — 
София. В паузата: 
Лека нощ, деца!,

20,45 — По света и у нас, 
21,15 — „Верди“ — сериен тв 

филм (3-и епизод).
22.20 — Изберете,
22,25 — В края на деня,
22,35 — ФУТБОЛ- „Тракия“ — 

„Юнион“ (Люксембург) 
среща за купата на 
носителите на нацио
нални купи я  „Сли
вен“ — „Железничар“ 
(Сараево) — среща за 
купата на УЕФА — 
репортажи.

ВТОРА ПРОГРАМА
19,00 __ Кръгозор: „Страници“:

„Какво бихме били 
без Белмонте“ от Мар
тин Валзер,

20,10 — „Лечение в плани
ната“ — научно-попу
лярен филм,

Н П К ,
Новини,
За децата: „Само Ка
ш ка“ — игрален филм 
(IV епизод), „Звънче“: 
„Най-хубавата земя" 
и ..Маскарад“ — ани
мационен филм, 
Бразди: „И в селско
то стопанство — еле
ктроника“,
Поздравителен кон
церт за колектива на 
текстилен завод „Мон 
тана“ — Михайлов 
град,
Героичен летопис: 
„Войници на две ре
волюции“.
Лека нощ, деца!
По света и у нас, 
Актуална антена: „Про 
блеми на жилищното 
строителство“, 
..Бронзовият ключ“ — 
филм от българската 
телевизионна пореди
ца „Издирва се. .

22,00 — Изберете.
22,05 — Стъпала към бъде

щето: „Гена Димитро 
ва“ — документален 
филм. Сценарист и 
режисьор — з. а. 
Рангел Вълчанов,

23,10 — Хора на път,
23,20 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19,25 — Тв информация за 

граждани с увреден 
слух,

19,40 — Кръгозор: „Прогрес“: 
„Вертолетът-труженик“, 

20,05 — Съкровищата на Бъл 
гария: „Живата тра
диция“,

20,30 — ..В света на джаза“,
21.00 — Четвъртък вечер:

„Улицата“,
21,50 — Днес,
22.00 — Колоездене: 34-та меж

дународна обиколка 
на България,

22,10 — Паметта на револю
цията: „Бой последен“ 
— български игрален 
филм (I част).

Петък, 21 септември

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10.10 — За децата: „Гледай с

мама,, гледай с татко“ 
(18-и епизод) и „Въл
шебната градина“ 
анимационен филм,

10.40 — „Сбогуване със слона“
— научнопопулярен 
Филм,

11.05 — „Тръстът, който фали
ра“ — съветски тв 
филм по разкази на 
0 ’Хенри (II серия),

12.10 — Народна музика: „Кит
ка босилек със здра
вец“,

12.30 — Информационен днев
ник,

17.30 — Новини,
17.40 — Разкази за Сибир:

„Все по-далеч на се
вер" — документален 
филм,

18.00 — „Шапката на Моно-
мах“ — детски игра
лен филм,

19.05 — Светът в действие: ..Не
на безшумната смъртГ.

19.35 — „Пъстро букетче“,
19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — Време — информацион

на програма на Цен
тралната съветска те
левизия,

20.35 — Новини,
20,45 — „Тръстът, който Фали

ра“ съветски тв
филм по разкази на 
0 ’Хенри (III серия).

21.50 -— Изберете.
21,55 — „Няма време“

състезание,
22.40 — Гол след гол,
23.10 — В края на деня

ВТОРА ПРОГРАМА
19.10 — Музикална филмотека:

Симфония № 1 в до 
мажор от Бетховен,

19.40 — Гражданска отбрана:
„Ветераните“,

20.10 — Студио „Младост",
21.40 — Хора на път,
21,50 — Днес.
22,00 — Колоездене: 34-та меж

дународна обиколка 
на България,

22.10 — Паметта на револю
цията: „Бой последен“ 
— български игрален 
филм (II част),

Събота, 22 септември

ПЪРВА ПРОГРАМА
10,00 — Новини,
10,10 — За децата: „Само

Кашка“ — игрален
филм (IV епизод),
„Звънче“: „Най-хубава
та земя“ и „Маска
рад“ —  анимационен 
филм,

10.55 — Бразди,
11.55 — Дон Кихот де ла

Мацча" — анимацио
нен филм (XXIII епи
зод),

12.20 — Филмов очерк,
12,30 _ Информационен днев

ник,
12,50 — Писма на зрители,
13.20 — „Верди“ — сериен тв

12,00  —
12,30 —

13,00 — 
13,20 —

14,50 —

15 15 — 
15,30 —

16,05 — 
17,15 —
17,20 — 
17,30 —

19,50 — 
20,00  —  
20,30 —

тв

14,25 — 
15,55 _

16,25 —

16,55 —

17,30 — 
17,40 —
18,10 — 
18,40 _

19,10 —

19,50 —
20,00 —
20.45 _

21,55 — 
22 00 — 
22,30 —
22.45

Пенка МИНКОВА
(Наш кореспондент)

филм (III епизод), 
Студио „Младост“, 
Дружба: „Аз помня 
онзи миг чудесен“, 
Българско, непреход
но: Тъканта на вре
мето.

Балетен концерт a 
участието на н. а. на 
СССР Мая Плисецка, 
Нина Сорокина, Юри 
Васиченко, Борис Ги- 
липов.
Новини,
„От стрелата до ра
кетата“: „Багатури“, 
Народно творчество, 
„Само Кашка“ —- дет
ски игрален филм (V 
епизод),
Българска анимация 
за деца: „Старият трам 
вай“, „Урок по цигул 
ка “, „Врабчо и коми
нът“.
Лека нощ, деца!. 
Панорама,
„Верди" -— сериен тв 
филм (IV епизод). 
Изберете,
Мзикален спектър,
В края на деня, 
Студио „X".

ВТОРА ПРОГРАМА
19,20 — Класическа музика: 

Кантата „9 септември" 
от Ф. Кутев,

19.40 — Театрални меридиа
ни: ..Хармония и ди
сонанси“ — тв спекта
къл на ГДР,

20.40 __ Хоризонти: „В подем
край Огоста“,

21,00 — ЛИК: з. арх. Георги
J. анен,

21,50 — Днес, 
22,00 — Спорт.

Неделя, 23 септември

ПЪРВА ПРОГРАМА
9,50 — Новини.

10,00 — „Парад на червените 
връзки“ — директно 
предаване от площад 
„Девети септември“ — 
София,

11,35 — Седем дни, за вас
деца!,
Журнал ЛИК, 
Информационен днев
ник,
Музикален преглед, 
ВОИН: 40 гоцини Бъл
гарска народна армия, 
„Размисъл за Бълга
рия“ — предаване по 
есета на Стефан 
Продев,
Народна музика,
„Един мъж, един авто
мобил. една камера“: 
„Измерения на Прия
телството“.
Детски игрален филм. 
Теглене тиража на 
Тото—2,
Новини.
Среща йа Политбюро 
На Ц К  На БКП“ C ’flfr-i 
легатите и гостите на 
Републиканския пио
нерски сбор и търже
ствен концерт — ди
ректно предаване от 
НДК „Л. Живкова“, 
Лека нощ, деца!.
По света и у  нао. 
Тевелизионен театър: 
„Царска милост“ — от 
Камен Зидаров (I 

част) Режисьор: з. а. 
Нина Минкова. Уча
ствуват: н. а. Виолета 
Бахчеванова, з. а. Бо
рис Луканов, з. а. Вен
цислав Кисьов и др., 

21,40 —- Изберете.
21,45 — „40 празнични салюта“ 

— концерт политиче
ски песни в изпълне
ние на Бисер Киров, 

22,30 — В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19,10 — ..Неделя“ — тв новела. 
20,00 — Художествена само

дейност: „Хореогра
фия“.

20.30 — Спорт.
21,35 — Поетична антология: 

„Безсмъртие“,
21,50 — Днес.

Времето
Ще им а... разкъсана облач

ност, по-значителна над за
падната половина, където на 
отделни места ще превали и 
прегърми. Временно усилване 
на вятъра. Максимални темпе
ратури между 22, 27 градуса. 
За района на София — около 
24 градуса.

Изгледи за вторник и сряда:
Ще преобладава слънчево вре
ме с временни увеличения на 
облачността през първия ден. 
Максимални температури ме
жду 23 и 28 градуса.

Изгледи за времето през 
периода 17—23 септември. 
През по-голямата част от 
седмицата времето ще се за
държи предимно слънчево й 
сравнително топло. Временни 
увеличения на облачността н 
усилване на вятъра ще има в 
началото и в края на периода. 
Максимални температури меж 
ду 22 и 27 градуса, в” отделни 
райони в средата на периода 
около 30 градуса. По Черно
морието ще преобладава 
слънчево време с временни 
увеличения на облачността в 
началото на седмицата. Мак
сималните температури ще 
бъдат между 21 — 26 градуса, 
температурата на морската во
да — 21 — 23 градуса.

На 17 септември

Слънцето изгрява в 7,09 
ч.,- залязва в 19,33 ч. Про
дължителност на деня 12,24 
часа.

Луната изгрява в 23,11 ч. 
залязва на 18-и в 15,08 ч. На 
18 септември в 12,32 ч. луната 
влиза във фаза последна че
твърт.

Най-ниската температура, нз 
мерена на 17 септември в 
София, е 0,8 градуса през 
1978 г., а най-високата е
33,5 градуса през 1958 г.

Температурите в 15 ч. на 
16 септември

р е д а к ц и о н н а  к о л е г и я
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